

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費	1	式		28,303,000	H00100	
本工事費	1	式		28,303,000	H00200	
道路改良工事01	1	式		28,303,000	K0001	
合計				28,303,000	Q00001	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事01	1	式		28,303,000	K0001	
道路改良 取付道路工（下片寄南町1号線）	1	式		10,891,398	U005000	処：74,305
道路土工	1	式		976,334	V300180	
掘削工	1	式		46,158	W104010	
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	44.4	m3	331.6	14,723	SP210100-0001 P 1号	Ⅱ-1-②-1
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	94.8	m3	331.6	31,435	SP210100-0001 P 1号	Ⅱ-1-②-1
路体盛土工	1	式		424,595	W804022	
路体(築堤)盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し	75.9	m3	236.7	17,965	SP210510-0001 P 2号	Ⅱ-1-②-1
路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	112.1	m3	843.5	94,556	SP210510-0002 P 3号	Ⅱ-1-②-1
路体(築堤)盛土 2.5m未満	51.9	m3	6,013	312,074	SP210510-0003 P 4号	Ⅱ-1-②-1
路床盛土工	1	式		336,182	W804012	
路床盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し	328.6	m3	364.2	119,676	SP210520-0001 P 5号	Ⅱ-1-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
路床盛土 2.5m未満	35.4	m3	6,116	216,506	SP210520-0002 P 6 号	II-1-②-1
畦畔盛土工	1	式		131,871	W604008	
畦畔盛土	22.6	m3	5,835	131,871	D0001 代 1 号	
残土処理工	1	式		37,528	W201006	
土砂等運搬 標準ハックホリ山積0.8m3(平積0.6m3)土砂 0.3km以下DID区間無タ付損耗費(良好)含む	72.2	m3	389.9	28,150	SP210110-0001 P 7 号	II-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理	72.2	m3	129.9	9,378	SP210610-0001 P 8 号	II-1-②-1
法面工	1	式		398,281	V400050	
植生工	1	式		398,281	W202102	
植生筋工 施工規模500m2以上 時間制約無	305.9	m2	1,302	398,281	S810870-0007 単 1 号	VI-2-④-1
舗装工	1	式		1,982,759	V500310	
アスファルト舗装工	1	式		1,982,759	W000022	
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 再生グラツァラン RC-40	504.3	m2	676	340,906	SP410030-0001 P 9 号	IV-1-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
再生骨材(骨材) グラツァラン RC-40 【910】	3.4	m3	2,150	7,310	TT8454	土木事業単価表 P211
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	459.6	m2	1,017	467,413	SP410040-0001 P 10 号	IV-1-①-1
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	3.4	m3	3,900	13,260	TT8344	土木事業単価表 P181
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	450.6	m2	1,969	887,231	SP410260-0001 P 11 号	IV-1-②-1
表層(車道・路肩部) 仕上厚75mm 再生密粒度アスコン(20) 橋梁踏掛版部	60	m2	3,040	182,400	D0002 代 2 号	
植生筋工 施工規模500m2以上 時間制約無	64.7	m2	1,302	84,239	S810870-0007 単 1 号	VI-2-④-1
付帯道路工 堤防取付道路	1	式		679,073	V500200	
掘削工	1	式		10,975	W104010	
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	33.1	m3	331.6	10,975	SP210100-0001 P 1 号	II-1-②-1
路体盛土工	1	式		191,777	W804022	
路体(築堤)盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し	237.1	m3	236.7	56,121	SP210510-0001 P 2 号	II-1-②-1
路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	109.5	m3	843.5	92,363	SP210510-0002 P 3 号	II-1-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
路体(築堤)盛土 2.5m未満	7.2	m3	6,013	43,293	SP210510-0003 P 4 号	II-1-②-1
畦畔盛土工	1	式		18,672	W604008	
畦畔盛土	3.2	m3	5,835	18,672	D0001 代 1 号	
法面整形工	1	式		49,991	W404008	
法面整形 盛土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土 法面締固め有り 現場制約無し	70.8	m2	706.1	49,991	SP220010-0002 P 12 号	II-2-①-1
残土処理工	1	式		17,204	W201006	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 0.3km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	33.1	m3	389.9	12,905	SP210110-0001 P 7 号	II-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理	33.1	m3	129.9	4,299	SP210610-0001 P 8 号	II-1-②-1
植生工	1	式		390,454	W202102	
張芝工 施工規模100m2未満 時間制約無し	70.8	m2	2,727	193,071	S810870-0004 単 2 号	VI-2-④-1
植生筋工 施工規模500m2以上 時間制約無し	151.6	m2	1,302	197,383	S810870-0007 単 1 号	VI-2-④-1
排水構造物工	1	式		897,538	V500010	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
作業土工	1	式		141,549	W200014	
床掘り 土砂 標準 土留無し 障害無し	20.1	m3	249.2	5,008	SP210030-0003 P 13 号	II-1-③-1
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	20.7	m3	289.7	5,996	SP210030-0001 P 14 号	II-1-③-1
床掘り 土砂 小規模	5.6	m3	2,144	12,006	SP210030-0002 P 15 号	II-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	4.7	m3	1,950	9,165	SP210410-0002 P 16 号	II-1-③-12
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	28.2	m3	3,121	88,012	SP210410-0001 P 17 号	II-1-③-12
基面整正	47.6	m2	448.8	21,362	SP210080-0001 P 18 号	II-1-③-1
側溝工	1	式		662,803	W208012	
U型側溝据付 III-A-C-30	85.7	m	7,734	662,803	D0003 代 3 号	
集水樹工	1	式		93,186	W202048	
2種集水樹工 700*700*600	1	箇所	93,186	93,186	D0004 代 4 号	
構造物撤去工	1	式		5,957,413	V100650	処: 74,305

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
構造物取壊し工	1	式		2,516	W108070	処: 625
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	0.1	m3	16,640	1,664	S824010-0001 単 3 号	Ⅵ-1-④-1
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 付損耗費(良好)含む	0.1	m3	2,278	227	SP227010-0001 P 19 号	Ⅱ-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 双葉砕石工業(株)	0.25	t	2,500	625	TFD020H129	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 625
舗装版破砕工	1	式		234,461	W512018	処: 73,680
舗装版切所 アスファルト舗装版 15cm以下	11.6	m	694	8,050	SP430510-0001 P 20 号	Ⅳ-3-③-1
側溝清掃車運搬 運搬距離7.0km超え14.0km以下	0.1	m3	10,870	1,087	S232010-0001 単 4 号	Ⅱ-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切所作業時汚泥 常磐開発(株)	0.1	m3	60,000	6,000	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 6,000
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	384.2	m2	208.9	80,259	SP430310-0001 P 21 号	Ⅳ-3-②-1
殻運搬 舗装版破砕 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 11.5km以下 DID区間無 付損耗費(良好)含む	19.2	m3	3,718	71,385	SP227010-0003 P 22 号	Ⅱ-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 双葉砕石工業(株)	45.12	t	1,500	67,680	TFD030H129	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 67,680
仮橋撤去工	1	式		5,720,436	W100082	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
上部工撤去工 ラフレックレン油圧伸縮ジブ50t吊	11.936	t	8,176	97,588	S252810-0001 単 5 号	Ⅱ-5-⑩-9
覆工板撤去工 ラフレックレン油圧伸縮ジブ50t吊	100	m2	537	53,700	S252820-0001 単 6 号	Ⅱ-5-⑩-9
高欄撤去工 カート・レール型 ラフレックレン油圧50t吊	20	m	1,756	35,120	S252830-0001 単 7 号	Ⅱ-5-⑩-9
上部工材料損耗費	1	式	5,782,560	5,782,560	D0005 代 5 号	
スクラップ処分 鉄スクラップ	12.677	t	-19,605	-248,532	D0006 代 6 号	
築堤・護岸	1	式		1,673,223	U000000	処: 128,270
河川土工	1	式		1,115,404	V100060	
掘削工	1	式		253,109	W104010	
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	485.5	m3	331.6	160,991	SP210100-0001 P 1 号	Ⅱ-1-②-1
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	277.8	m3	331.6	92,118	SP210100-0001 P 1 号	Ⅱ-1-②-1
築堤盛土工	1	式		435,303	W804022	
路体(築堤)盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し	1,153	m3	236.7	272,915	SP210510-0001 P 2 号	Ⅱ-1-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	108.4	m3	843.5	91,435	SP210510-0002 P 3 号	II-1-②-1
路体(築堤)盛土 2.5m未満	11.8	m3	6,013	70,953	SP210510-0003 P 4 号	II-1-②-1
法面整形工	1	式		426,992	W404008	
法面整形 切土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土 現場制約無し	139	m2	877.9	122,028	SP220010-0001 P 23 号	II-2-①-1
法面整形 盛土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土 法面締固め有り 現場制約無し	431.9	m2	706.1	304,964	SP220010-0002 P 12 号	II-2-①-1
河川土工 (腹付工)	1	式		89,425	V100120	
路体盛土工	1	式		89,425	W804022	
路体(築堤)盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し	377.8	m3	236.7	89,425	SP210510-0001 P 2 号	II-1-②-1
付帯工	1	式		468,394	V500270	処: 128,270
構造物取壊し工 旧橋取壊し	1	式		468,394	W108070	処: 128,270
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無し 低騒音・低振動対策不要	11.8	m3	16,640	196,352	S824010-0001 単 3 号	VI-1-④-1
搬運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 たい損耗費(良好)含む	11.8	m3	2,278	26,880	SP227010-0001 P 19 号	II-2-25-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 双葉砕石工業(株)	29.5	t	2,500	73,750	TFD020H129	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 73,750
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無し 低騒音・低振動対策不要	11.6	m3	8,233	95,502	S824010-0002 単 8 号	VI-1-④-1
搬運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 たい損耗費(良好)含む	11.6	m3	1,844	21,390	SP227010-0002 P 24 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) 双葉砕石工業(株)	27.26	t	2,000	54,520	TFD010H129	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 54,520
直接工事費計				12,564,621	P0000001	
共通仮設費計	1	式		2,498,136	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		142,136	H00802	
運搬費	1	式		95,136	H20001	
仮設材等の運搬(1車1回) 製品長12m以内 片道運搬距離7km 割増なし	19.376	t	3,410	66,072	S010020-0001 単 10 号	I-2-②-16
仮設材等の積込み・取卸し費 現場積込→基地取卸	19.376	t	1,500	29,064	S010030-0001 単 11 号	I-2-②-17
安全費	1	式		8,800	H20003	
工事名標示板加算額	2	基	4,400	8,800	S9990-0001 単 12 号	I-2-②-24

いわき市

[illegible][illegible]

【 第 4 号 代価表(D0004) 】						
2種集水構工 700*700*600						
1箇所 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
集水ます工	1	式		65,010	Y202200	
現場打ち集水構・街渠構(本体) へっしお打設 0.43m3を超え0.46m3以下 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	65,010	65,010	SP222950-0001 P 28 号	Ⅱ-2-⑩-32
縞鋼板蓋工	1	式		17,736	Y506720	
縞鋼板 板厚:4.5mm(無規格) 【B00】	0.024	t	140,000	3,360	TT0411	土木事業単価表 P253
等辺山形鋼 4mm×50mm×50mm 小口 【B00】	0.008	t	120,000	960	TT035A	土木事業単価表 P254
異形棒鋼 SD295 D13 小口 【B00】	0.001	t	110,000	110	TT032B	土木事業単価表 P251
集水構用縞鋼板蓋加工費 (サビ止塗装 1回) 材料費含まず 【910】	33.1	kg	402	13,306	TT8920	土木事業単価表 P886
作業土工	1	式		10,440	Y200005	
床掘り 土砂 小規模	2.2	m3	2,144	4,716	SP210030-0002 P 15 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	1.5	m3	3,816	5,724	SP210410-0003 P 29 号	Ⅱ-1-③-12
計				93,186	P0000001	
単位当たり				93,186	P0000002	

いわき市

【 第 5 号 代価表(D0005) 】						
上部工材料損耗費						
1式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
軽量床板 PLDS-2.0*2.0	80	m2	55,500	4,440,000	E0001 特 1 号	
軽量床板 PLDS-2.0*2.0B	4	m2	55,500	222,000	E0002 特 2 号	
軽量床板 PLDS-2.0*2.0S	16	m2	55,500	888,000	E0003 特 3 号	
主桁部材	0.635	t	356,000	226,060	E0004 特 4 号	
H型付仮設トール修理費・損耗費 整備費 5.0m 【910】	2	基	3,250	6,500	TK3290	土木事業単価表 P578
計				5,782,560	P0000001	
単位当たり				5,782,560	P0000002	

いわき市

【 第 6 号 代価表(D0006) 】						
スクラップ処分 鉄スクラップ						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し クレーン装置付4~4.5t級 吊能力2.9t	1	t	10,020	10,020	SP010420-0001 P 30 号	I-2-③-1
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付4~4.5t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離5.0km以下	1	t	2,875	2,875	SP010410-0001 P 31 号	I-2-③-1
鉄スクラップ ヘビー H1	1	t	-32,500	-32,500	L0006	諸× R7.2_建物P.795
計				-19,605	P0000001	
単位当たり				-19,605	P0000002	

いわき市

【 第 7 号 代価表(D0013) 】						
舗装切断作業時汚泥の溶出試験費						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
試料溶出料 溶出資料作成費、前処理費	1	検体	4,200	4,200	L0011	2025.2_建物P.861, 積資P.924
カドミウム	1	検体	3,100	3,100	L0012	2025.2_建物P.861, 積資P.924
鉛	1	検体	3,100	3,100	L0013	2025.2_建物P.861, 積資P.924
六価クロム	1	検体	3,000	3,000	L0014	2025.2_建物P.861, 積資P.924
シアン化合物	1	検体	3,500	3,500	L0015	2025.2_建物P.861, 積資P.924
ヒ素	1	検体	4,000	4,000	L0016	2025.2_建物P.861, 積資P.924
セレン	1	検体	4,200	4,200	L0017	2025.2_建物P.861, 積資P.924
総水銀	1	検体	4,000	4,000	L0018	2025.2_建物P.861, 積資P.924
アルキル水銀	1	検体	9,100	9,100	L0019	2025.2_建物P.861, 積資P.924
計				38,200	P0000001	
単位当たり				38,200	P0000002	

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

【 第 3 号 特殊単価表 (E0003) 】						
軽量床板 PLDS-2.0*2.0S						
1 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
軽量床板 全損費 PLDS-2.0*2.0S	1	m2	111,000	111,000	L0004	見積
補正 全損費の%	-50	%	111,000	-55,500	T#90	
計				55,500	P0000001	
単位当たり				55,500	P0000002	

いわき市

【 第 4 号 特殊単価表 (E0004) 】						
主桁部材						
1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
主桁部材 全損費	1	t	712,000	712,000	L0005	見積
補正 全損費の%	-50	%	712,000	-356,000	T#90	
計				356,000	P0000001	
単位当たり				356,000	P0000002	

いわき市

【 第 1 号 施工単価表 (S810870-0007) 】							f ⁰ m2 当り
植生筋工 施工規模500m2以上 ④							
(時間制約無 ,) (VI-2-④-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
法面工 (人力施工による植生工) 植生筋工 人工筋芝 (種子帯) 【C00】	1	m2	1,302.9	1,302	TTA163_T	土木事業単価表 P605 4週8休補正 (通期)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計				1,302	P0000001		
単位当たり				1,302	④ P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA ((Sjc)) 市場単価 1,302.9=FUNC_TANKA (TTA163_T) (SjH)=(1+(S)÷100)×(K1) 補正 1=(1+0÷100)×1							
[条件] [A] = 4 工種 植生筋工 ④ [C] = 1 時間制約 時間制約無			[B] = 5 施工規模 施工規模500m2以上 ④				

いわき市

【 第 2 号 施工単価表 (S810870-0004) 】							1 m2 当り
張芝工 施工規模100m2未満 (時間制約無) (VI-2-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
法面工 (人力施工による植生工) 張芝工 野芝・高麗芝 (全面張) 【C00】	1	m2	2,727	2,727	TTA157_T	土木事業単価表 P605 4週8休補正 (通期)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計				2,727	P0000001		
単位当たり				2,727	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA ((Sjc)) 市場単価 1,818=FUNC_TANKA (TTA157_T) (SjH)={1+ (S) ÷100} 補正 1.5={1+50÷100} (Sjt)=(s jt)×(SjH) 設計単価 2,727=1818×1.5							
[条件] [A] = 6 工種 張芝工 [C] = 1 時間制約 時間制約無			[B] = 8 施工規模	施工規模100m2未満			

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 3 号 施工単価表 (S824010-0001) 】							1 m3 当り
構造物とこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし	1	m3	16,631.1	16,631	TTDH17_T	土木事業単価表 P662 4週8休補正(通期)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		9	Z3000004		
計				16,640	P0000001		
単位当たり				16,640	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 16,631.1=FUNC_TANKA(TTDH17_T) (DHH)=(K1) 補正 1=1							
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無				

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 4 号 施工単価表 (S232010-0001) 】							100 m3 当り
側溝清掃車運搬 運搬距離7.0km超え14.0km以下 (II-3-⑥-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.847] [900]	10.417	人	22,440	233,757	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
側溝清掃車運転 7'ロ式 容量9.0m3	10.417	日	81,870	852,839	S923619-0001	機-19	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		404	Z3000004		
計				1,087,000	P0000001		
単位当たり				10,870	P0000002		
[計算式] (R13)=1×100÷(D) 普通作業員数量 10.417=1×100÷9.6 (KD)=100÷(D) 側溝清掃車運転日数 10.417=100÷9.6							
[条件] [A] = 2 運搬距離 7.0km超え14.0km以下							

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 5 号 施工単価表 (S252810-0001) 】						
上部工撤去工 ラフレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ50t吊						
(Ⅱ-5-①-9)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
橋梁世話役 [0.791] [900]	0.34	人	43,554	14,808	TR0610	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)
橋梁特殊工 [0.854] [900]	1	人	33,150	33,150	TR0620	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)
溶接工 [0.827] [900]	0.13	人	30,804	4,004	TR0250	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
普通作業員 [0.847] [900]	0.17	人	22,440	3,814	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
ラフレンクレーン賃料 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 50t吊 :▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 [B00]	0.29	日	80,000	23,200	TK2539	土木事業単価表 P562 4週8休補正(通期)
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004	
労務費の% 計	5	%	55,776	2,784	P0000001	
単位当たり				81,760	P0000002	
				8,176		
[条件] [A] = 2 作業区分 撤去 [Xc] = 6 ラフレンクレーン規格区分 排対型:2014年規制		[B] = 4 クレーン規格	ラフレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ50t吊			

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 6 号 施工単価表 (S252820-0001) 】						
覆工板撤去工 ラフレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ50t吊						
(Ⅱ-5-①-9)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.771] [900]	0.27	人	29,784	8,041	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)
とび工 [0.854] [900]	0.8	人	31,926	25,540	TR0270	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
普通作業員 [0.847] [900]	0.12	人	22,440	2,692	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
ラフレンクレーン賃料 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 50t吊 :▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 [B00]	0.21	日	80,000	16,800	TK2539	土木事業単価表 P562 4週8休補正(通期)
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004	
労務費の% 計	2	%	36,273	717	P0000001	
単位当たり				53,790	P0000002	
				537		
[条件] [A] = 2 作業区分 撤去 [Xc] = 6 ラフレンクレーン規格区分 排対型:2014年規制		[B] = 4 クレーン規格	ラフレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ50t吊			

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 7 号 施工単価表 (S252830-0001)】							100 m 当り
高欄撤去工 カートレール型 (ラフレックレン油圧50t吊 ,) (Ⅱ-5-⑩-9)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.87	人	29,784	25,912	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)	
とび工 [0.854] 【900】	2.8	人	31,926	89,392	TR0270	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
普通作業員 [0.847] 【900】	1.2	人	22,440	26,928	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
ラフレックレン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 50t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.4	日	80,000	32,000	TK2539	土木事業単価表 P562 4週8休補正(通期)	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費の%	1	%	142,232	1,368			
計				175,600	P0000001		
単位当たり				1,756	P0000002		
[条件]							
[A] = 1 形式区分 カートレール型			[B] = 2 作業区分 撤去				
[D] = 4 クレン規格 ラフレックレン油圧伸縮ｼﾌﾞ50t吊			[Xc] = 6 ラフレックレン規格区分 排対型:2014年規制				

いわき市

29

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 8 号 施工単価表 (S824010-0002)】							1 m3 当り
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (Ⅵ-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
無筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし	1	m3	8,233.44	8,233	TTDH11_T	土木事業単価表 P662 4週8休補正(通期)	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計	1	式					
				8,233	P0000001		
単位当たり				8,233	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 8,233.44=FUNC_TANKA(TTDH11_T) (DHH)=(K1) 補正 1=1							
[条件]							
[A] = 1 構造物区分 無筋構造物			[B] = 1 工法区分 機械施工				
[C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無			[D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無				
[E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要							

いわき市

30

【 第 9 号 施工単価表(S821410-0002) 】						
U型側溝据付け L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)						
10 ³ m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,014.72	40,147	TTDG03_T	土木事業単価表 P657 4週8休補正(通期)
U型側溝 別途計上	5	個			L0001	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.6	m3	2,150	1,290	TT8454	土木事業単価表 P211
諸 雑 費 (丸め)	1	式		3	Z3000004	
計				41,440	P0000001	
単位当たり				4,144	P0000002	
[計算式] (dnt)=FUNC_TANKA((DHo)) 土木工事標準単価 4,014.72=FUNC_TANKA(TTDG03_T) (DHH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 1=1×1×1 (S2)=(J)×1.20 碎石数量(πs分含む) 0.6=0.5×1.20						
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [B] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュ RC-40~0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量						
[B] = 1 L=1,000mm, 4,000mmの使用の有無 無し [D] = 25 U型側溝種類 側溝 各種 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [J] = 0.500 m3 基礎碎石設計数量						

いわき市

【 第 10 号 施工単価表(S010020-0001) 】						
仮設材等の運搬(1車1回) 製品長12m以内 片道運搬距離7km (割増なし) (I-2-②-16)						
1 ³ t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
トラック運賃	1	t	3,410	3,410	TST0000410	
計				3,410	P0000001	
単位当たり				3,410	P0000002	
[計算式] (Wr)=0 200kmまでの運賃増 0=0 (E)=(Ku)+(Wr) 運賃率(基本運賃) 3,410=3410+0 (Ut)=(E)×(1+(F)) 仮設材等の運搬費:片道 3,410=3410×(1+0)						
[条件] [A] = 1 製品長 12m以内 [C] = 1 運賃割増区分 割増なし						
[B] = 7.000 km 片道運搬距離 [D] = 0.000 運賃割増率						

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

[illegible]

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

[illegible]

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 1 号 施工パッケージ (SP210100-0001)】							
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 (押土無し, 障害無し) (Ⅱ-1-②-1)							
1 m3 当り 331.60円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			44.26				
バックホウ 排射型:3次基準 カー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	42.702	141.6	44.26	20,600	20,100	TM802002421	P2-1-12
【労務】			36.73				
運転手(特殊) [0.793] [900]	36.912	122.4	36.73	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】			19.01				
軽油 ミニローラー(バートル給油) [910]	20.347	67.47	19.01	134	146	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.039	0.13					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 328.03 × { (44.26/100×20,100/20,600)×44.26/44.26 + (36.73/100×28,152/27,700)×36.73/36.73 + (19.01/100×146/134)×19.01/19.01 + (100-44.26-36.73-19.01)/100} = 331.60							
【条件】 [J1] = 1 土質 土砂 [J4] = 2 押土の有無 押土無し [J6] = 3 施工数量 5,000m3未満							
[J2] = 1 施工方法 オープンカット [J5] = 1 障害の有無 障害無し							

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 2 号 施工パッケージ (SP210510-0001)】							
路体(築堤)盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し (Ⅱ-1-②-1)							
1 m3 当り 236.70円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			17.97				
ダンプトラック(瀝地) 7t級 【B00】	12.341	29.21	11.28	6,010	6,720	TK2780	土木事業単価表 P670 4週8休補正(通期)
振動ローラー(フラッシュダンプ)賃料 ;質量11~12t 排射型同値【B00】	6.662	15.77	6.69	11,200	11,400	TKQ890	土木事業単価表 P667 4週8休補正(通期)
【労務】			66.93				
運転手(特殊) [0.793] [900]	46.008	108.9	46.30	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
普通作業員 [0.847] [900]	18.952	44.86	20.63	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】			15.10				
軽油 ミニローラー(バートル給油) [910]	15.988	37.84	15.10	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.051	0.12					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 231.6 × { (11.28/100×6,720/6,010+6.69/100×11,400/11,200)×17.97/(11.28+6.69) + (46.30/100×28,152/27,700+20.63/100×22,440/23,900)×66.93/(46.30+20.63) + (15.10/100×145/134)×15.10/15.10 + (100-17.97-66.93-15.1)/100} = 236.70							

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 3 号 施工パッケージ (SP210510-0002) 】 (続 き)

路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満

I m3 当 9

843.50円

(II-1-②)-1

[illegible]

いわき市

39

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 4 号 施工パッケージ (SP210510-0003) 】

路体(築堤)盛土 2.6m未満

周 3 当り

6,013,00円

(II-1-②)-1

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.70				
振動ロータ(舗装用・ハットガイ式) 0.8-1.1t 排気型同機 【B00】	0.751	45.16	0.70	1,560	1,590	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正(通期)
【労務】			99.06				
普通作業員 【0.847】 【900】	89.573	5,386	90.63	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
特殊作業員 【0.783】 【900】	9.390	564.6	8.43	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】			0.24				
軽油 ミニローリー(ハットロータ給油) 【910】	0.273	16.43	0.24	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
【調整費】	0.013	0.81					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = $6,330.2 \times \{$ $(0.70/100 \times 1,590/1,560) \times 0.70/0.70$ $+ (90.63/100 \times 22,440/23,900 + 8.43/100 \times 28,254/26,700) \times 99.06/(90.63 + 8.43)$ $+ (0.24/100 \times 145/134) \times 0.24/0.24$ $+ (100 - 0.7 - 99.06 - 0.24)/100 \} = 8,013.00$							
【条件】 【I1】 = 1 施工幅量 2.5m未満							

いわき市

40

【第 5 号 施工パッケージ】(SP210520-0001)

いわき市

【第 5 号 施工パッケージ (SP210520-0001)】

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 6 号 施工パッケージ(SP210520-0002)】 路床盛土 2.5m未満								1 ^号 m3 当り 5,116.08円
(Ⅱ-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			0.81					
振動ロー(舗装用・ベルト・ガイト式) 0.8-1.1t 排対型同値 【B00】	0.868	53.06	0.81	1,560	1,590	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正(通期)	
【労務】			98.92					
普通作業員 【0.847】 【900】	88.064	5,386	89.26	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
特殊作業員 【0.783】 【900】	10.741	658.9	9.66	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
【材料】			0.27					
軽油 ミニロー(ガイト)給油) 【910】	0.307	18.77	0.27	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.020	1.27						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 6,427.1 × { (0.81/100 × 1,590/1,560) × 0.81/0.81 + (89.26/100 × 22,440/23,900 + 9.66/100 × 28,254/26,700) × 98.92/(89.26 + 9.66) + (0.27/100 × 145/134) × 0.27/0.27 + (100 - 0.81 - 98.92 - 0.27)/100} = 6,116.00								
【条件】 【F1】 = 1 施工幅員 2.5m未満								

いわき市

43

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 7 号 施工パッケージ(SP210110-0001)】 土砂等運搬 標準 ハッチャリ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 (0.3km以下 DID区間無 , 代付損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1)								1 ^号 m3 当り 389.90円
(Ⅱ-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			45.59					
ダンプトラック オート・ディーゼル 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	43.447	169.4	45.59	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22	
【労務】			39.52					
運転手(一般) 【0.816】 【900】	41.293	161	39.52	22,400	24,786	TR0130	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
【材料】			14.89					
軽油 ミニロー(ガイト)給油) 【910】	15.222	59.35	14.89	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.038	0.15						
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 代付損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 368.39 × { (45.59/100 × 20,847/20,667) × 45.59/45.59 + (39.52/100 × 24,786/22,400) × 39.52/39.52 + (14.89/100 × 145/134) × 14.89/14.89								

いわき市

44

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

[illegible]

いわき市

45

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 8 号 施工パッケージ (SP210610-0001)】							
整地 残土受入れ地での処理							
(Ⅱ-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
バックホウ(クローラ型) 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 排対型同値【B90】	24.165	31.39	23.13	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(通期)
【労務】							
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	49.846	64.75	51.64	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】							
軽油 ミコロー(ハロー給油) 【910】	25.928	33.68	25.23	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	0.061	0.08					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 123.38 × { (23.13/100 × 9,680/8,800) × 23.13/23.13 + (51.64/100 × 28,152/27,700) × 51.64/51.64 + (25.23/100 × 145/134) × 25.23/25.23 + (100 - 23.13 - 51.64 - 25.23)/100} = 129.90							
【条件】 【J1】 = 1 作業区分 残土受入れ地での処理							

いわき市

46

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 9 号 施工パッケージ (SP410030-0001)】 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40) (Ⅳ-1-①-1)								1 m2 当り 676.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			4.67					
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	3.289	22.1	1.87	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56	
ロードローラ 排対型:2次基準 ﾋﾞﾀﾞｸﾞA 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.651	17.92	1.48	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57	
ﾀｲﾔｰﾗ 質量8t~20t 【B00】	0.947	6.4	0.48	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P669 4週8休補正(通期)	
その他(機械)	1.506	10.18						
【労務】			15.69					
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	13.228	89.42	7.32	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
特殊作業員 【0.783】 【900】	4.690	31.03	2.44	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
普通作業員 【0.847】 【900】	3.973	26.86	2.38	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
土木一般世話役 【0.771】 【900】	1.318	8.91	0.72	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)	
その他(労務)	5.086	34.38						
【材料】			79.64					

いわき市

47

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 9 号 施工パッケージ (SP410030-0001)】 (続 き) 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40) (Ⅳ-1-①-1)								1 m2 当り 676.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生骨材(骨材) ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40 【910】	60.621	409.8	78.02	738,000	322,600	TT8454	土木事業単価表 P211	
軽油 ﾐﾆｳｰｼｰﾙ(ﾊﾞﾄﾚｰ給油) 【910】	2.659	17.3	1.33	134	146	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.231	1.56						
【端数調整】	0.021	0.14						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,202.1 × { (1.87/100×17,600/17,900+1.48/100×13,700/13,600+0.48/100×4,970/4,480)×4.67/(1.87+1.48+0.48) + (7.32/100×28,152/27,700+2.44/100×28,254/26,700+2.38/100×22,440/23,900+0.72/100×29,784/28,900)×15.69/(7.32+ 2.44+2.38+0.72) + (78.02/100×322,600/738,000+1.33/100×146/134)×79.64/(78.02+1.33) + (100-4.67-15.69-79.64)/100} = 676.00								
【条件】 【J1】 = 150,000 mm 全仕上り厚 【J3】 = 6 材料 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40			【J2】 = 1 【J4】 = 1	施工区分 1層施工 費用の内訳 全ての費用				

いわき市

48

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 10 号 施工パッケージ(SP410040-0001)】 上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚160mm 1層施工 (粒度調整砕石 M-40) (IV-1-①-1)								1 m2 当り 1,017,00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			9.88					
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.181	22.18	3.96	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56	
ロードローラ 排対型:2次基準 マシA 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	1.766	17.96	3.13	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57	
タイヤラ 質量8t~20t 【B00】	0.627	6.38	1.01	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(通期)	
その他(機械)	1.005	10.22						
【労務】			33.13					
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	8.800	89.5	15.46	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
特殊作業員 【0.783】 【900】	3.052	31.04	5.15	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
普通作業員 【0.847】 【900】	2.645	26.9	5.03	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
土木一般世話役 【0.771】 【900】	0.877	8.92	1.52	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)	
その他(労務)	3.380	34.37						
【材料】			56.99					

いわき市

49

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 10 号 施工パッケージ(SP410040-0001)】				(続 き)					1	m2 当り
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚160mm 1層施工									1,017.00円	
(粒度調整砕石 M-40				)		(IV-1-①-1				
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準			
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	73.137	743.8	53.57	240,000	585,000	TT8344	土木事業単価表 P181			
軽油 ミニロー(ハ)トラ給油 【910】	1.703	17.32	2.81	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247			
その他(材料)	0.809	8.23								
【端数調整】	0.018	0.18								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 589.87 × { (3.96/100×17,600/17,900+3.13/100×13,700/13,600+1.01/100×4,970/4,480)×9.88/(3.96+3.13+1.01) + (15.46/100×28,152/27,700+5.15/100×28,254/26,700+5.03/100×22,440/23,900+1.52/100×29,784/28,900)×33.13/(15.46 +5.15+5.03+1.52) + (53.57/100×585,000/240,000+2.81/100×145/134)×56.99/(53.57+2.81) + (100-9.88-33.13-56.99)/100} = 1,017.00										
【条件】 【J1】 = 11 材料 粒度調整砕石 M-40 【J5】 = 1 施工区分 1層施工				【J4】 = 160,000 mm 全仕上り厚 【J7】 = 1 費用の内訳 全ての費用						

いわき市

50

【 第 11 号 施工パッケージ (SP410260-0001) 】								1 ² m2 当り
表層 (車道・路肩部) 1層当り 仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20)								1,969.00円
(平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.35					
アスファルトフィニッシャー【ホイル】賃料 ; 舗装幅2.3~6m 【B00】	0.847	16.67	0.87	29,500	30,800	TK0687	土木事業単価表 P670 4週8休補正 (通期)	
タイヤローラー 質量8t~20t 【B00】	0.134	2.64	0.13	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P669 4週8休補正 (通期)	
ロードマシーナ質量10~12t 幅2.1m 賃料 マカダム・排出物対策型 (第2次基準値) 【B00】	0.131	2.67	0.13	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正 (通期)	
その他 (機械)	0.216	4.26						
【労務】			9.47					
普通作業員 【0.847】 【900】	2.967	58.43	3.39	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正 (通期)	
運転手 (特殊) 【0.793】 【900】	1.838	36.19	1.94	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正 (通期)	
特殊作業員 【0.783】 【900】	1.865	36.72	1.89	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正 (通期)	
土木一般世話役 【0.771】 【900】	0.643	12.67	0.67	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正 (通期)	
その他 (労務)	1.465	28.84						
【材料】			89.18					

いわき市

【 第 11 号 施工パッケージ (SP410260-0001) 】 (続 き)								1 m2 当り
表層 (車道・路肩部) 1層当り 仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20)								1,969.00円
(平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生材アスファルト合材 密粒度 (20) 最大粒径20mm 【910】	81.767	1,610	81.56	595,000	640,000	TT8415	土木事業単価表 P211	
アスファルト乳剤 PK-3プライム用、PK-4タック用 【B00】	7.476	147.2	7.06	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217	
亜油 ミニローリー(ノートロー給油) 【910】	0.474	9.33	0.47	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他 (材料)	0.090	1.78						
【端数調整】	0.087	1.7						
[積算単価計算式] 積算単価(P) = 1,836 × { (0.87/100×30,800/29,500+0.13/100×4,970/4,480+0.13/100×4,830/4,480)×1.35/(0.87+0.13+0.13) + (3.39/100×22,440/23,900+1.94/100×28,152/27,700+1.89/100×28,254/26,700+0.67/100×29,784/28,900)×9.47/(3.39+1 .94+1.89+0.67) + (81.56/100×640,000/595,000+7.06/100×117/103+0.47/100×145/134)×89.18/(81.56+7.06+0.47) + (100-1.35-9.47-89.18)/100} = 1,969.00								
[条件] [J2] = 50.000 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 10 材料 再生密粒度アスコン(20) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用								
[J1] = 4 平均幅員 3.0m超 [J4] = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-3								

いわき市

【第 12 号 施工パッケージ (SP220010-0002)

いわき市

【第 12 号 施工パッケージ (SP220010-0002)】

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 13 号 施工パッケージ(SP210030-0003)】							
床掘り 土砂 標準 ⁴⁾ (土留無し 障害無し) (Ⅱ-1-③-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			23.14				
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 排対型同値【B00】	24.205	60.32	23.14	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(通期)
【労務】			53.20				
運転手(特殊) [0.793] [900]	51.404	128.1	53.20	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】			23.66				
軽油 ミニローラー(バックホウ給油) [910]	24.346	60.67	23.66	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.045	0.11					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 236.98 × { (23.14/100 × 9,680/8,800) × 23.14/23.14 + (53.20/100 × 28,152/27,700) × 53.20/53.20 + (23.66/100 × 145/134) × 23.66/23.66 + (100 - 23.14 - 53.20 - 23.66)/100 } = 249.20							
[条件] [J1] = 1 土質 土砂 [J3] = 1 土留方式の種類 無し [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用							
				[J2] = 1 施工方法 標準 [J4] = 1 障害の有無 障害無し			

いわき市

55

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 14 号 施工パッケージ(SP210030-0001)】							
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 ⁴⁾ (土留無し 障害無し) (Ⅱ-1-③-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			20.36				
バックホウ[クローラ・後方超小旋回]賃料 山積0.45m ³ 排対型同値【B00】	20.480	59.33	20.36	6,460	6,690	TK0049	土木事業単価表 P569 4週8休補正(通期)
【労務】			65.67				
運転手(特殊) [0.793] [900]	64.826	187.8	65.67	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】			13.97				
軽油 ミニローラー(バックホウ給油) [910]	14.681	42.53	13.97	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.013	0.04					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 281.39 × { (20.36/100 × 6,690/6,460) × 20.36/20.36 + (65.67/100 × 28,152/27,700) × 65.67/65.67 + (13.97/100 × 145/134) × 13.97/13.97 + (100 - 20.36 - 65.67 - 13.97)/100 } = 289.70							
[条件] [J1] = 1 土質 土砂 [J3] = 1 土留方式の種類 無し [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用							
				[J2] = 2 施工方法 平均施工幅1m以上2m未満 ⁴⁾ [J4] = 1 障害の有無 障害無し			

いわき市

56

【第 16 号 施工设计书(SP210030-0002)】

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

いわき市

【 第 16 号 施工パッケージ (SP210410-0002) 】

いわき市

【 第 16 号 施工パッケージ (SP210410-0002) 】

いわき市

【第 17 号 施工パッケージ (SP210410-0001)】

いわき市

【第 17 号 施工パッケージ (SP210410-0001)

いわき市

【第 18 号 施工パッケージ (SP210080-0001)】

いわき市

【第 19 号 施工パッケージ(SP227010-0001)】

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

[illegible]

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 20 号 施工パッケージ(SP430510-0001)】								m 当り 694.00坪	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下								(IV-3-③-1)	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】									
コンクリートカッタ【キュー&式・湿式】 径φ56cm 切削深20cm級 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	10.334	71.72	10.49	12,800	13,000	TW21001222	P2-1-71		
その他(機械)	4.857	33.71							
【労務】									
特殊作業員 【0.783】 【900】	20.115	139.6	19.60	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)		
土木一般世話役 【0.771】 【900】	10.548	73.2	10.55	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)		
普通作業員 【0.847】 【900】	7.951	55.18	8.73	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)		
その他(労務)	18.127	125.8							
【材料】									
コンクリートカッタープレート 径45cm(18インチ) 【B00】	23.674	164.3	23.29	68,200	71,500	TT9877	土木事業単価表 P652		
バキュームサクション 【910】	3.003	20.84	2.83	149	163	TT0240	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	1.359	9.43							

いわき市

【 第 20 号 施工パッケージ(SP430510-0001) 】				(続 き)		1 m 当り	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下				(IV-3-③-1		694.00円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【端数調整】	0.032	0.22					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 673.26 × {							
(10.49/100×13,000/12,800)×15.42/10.49							
+ (19.60/100×28,254/26,700+10.65/100×29,784/28,900+8.73/100×22,440/23,900)×57.13/(19.60+10.55+8.73)							
+ (23.29/100×71,500/68,200+2.83/100×163/149)×27.45/(23.29+2.83)							
+ (100-15.42-57.13-27.45)/100} =	694.00						
【条件】							
【J1】 = 1 舗装版種別 アスファルト舗装版			【J2】 = 1	アスファルト舗装版厚 15cm以下			
【J5】 = 1 費用の内訳 全ての費用							

【 第 21 号 施工パッケージ(SP430310-0001) 】							
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下 (障害等無し 積込作業有 ,騒音振動対策不要) (IV-3-②-1				) m2 当り 208.90円			
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			13.49				
バックホウ[クローラ・後方超小旋回]賃料 ;山積0.45m3 排対型同値 【B00】	13.844	28.92	13.49	6,460	6,690	TK6049	土木事業単価表 P669 4週8休補正(通期)
【労務】			80.49				
土木一般世話役 [0.771] 【900】	29.531	61.69	28.91	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)
運転手(特殊) [0.793] 【900】	27.894	58.27	27.69	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
普通作業員 [0.847] 【900】	22.231	46.44	23.89	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】			6.02				
軽油 ミニローリー(バ)ロータ給油) 【910】	6.453	13.48	6.02	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.047	0.1					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 207.06 × { (13.49/100×6,690/6,460)×13.49/13.49 + (28.91/100×29,784/28,900+27.69/100×28,152/27,700+23.89/100×22,440/23,900)×80.49/(28.91+27.69+23.89) + (6.02/100×145/134)×6.02/6.02 + (100-13.49-80.49-6.02)/100} = 208.90							

いわき市いわき市

【 第 23 号 施工パッケージ(SP220010-0001) 】 (続 き)

いわき市

【第 24 号 施工パッケージ (SP227010-0002)】

いわき市

[illegible]

75

[illegible]

76

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【 第 26 号 施工パッケージ(SF410260-0004) 】							1 ² m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) _A (平均幅員3.0m超 , タックコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)							1,871.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			1.43				
アスファルトフィニッシュ[砕石]質料 ; 舗装幅2.3~6m 【B00】	0.889	16.63	0.91	29,500	30,800	TK0587	土木事業単価表 P570 4週8休補正(通期)
タイヤロー 質量8t~20t 【B00】	0.145	2.71	0.14	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(通期)
ロータリー 質量10~12t 幅2.1m 質料 マシナ・排出ガス対策型(第2次基準値) 【B00】	0.141	2.64	0.14	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正(通期)
その他(機械)	0.237	4.43					
【労務】			9.93				
普通作業員 【0.847】 【900】	3.127	58.51	3.56	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	1.940	36.29	2.04	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
特殊作業員 【0.783】 【900】	1.960	36.67	1.98	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
土木一般世話役 【0.771】 【900】	0.675	12.62	0.70	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)
その他(労務)	1.534	28.71					
【材料】			88.64				

いわき市

77

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 26 号 施工パッケージ(SF410260-0004)】 (続 き)								1 m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20)								1,871.00円
(平均幅員3.0m超 , タックコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生材アスファルト合材 密粒度(20) 最大粒径20mm 【910】	86.050	1,610	85.53	595,000	640,000	TT8415	土木事業単価表 P211	
アスファルト乳剤 PK-37ライ用、PK-47タック用 【B00】	2.688	50.3	2.53	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217	
軽油 ミネラル(ノ)トロ油給油) 【910】	0.495	9.28	0.49	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.090	1.69						
【端数調整】	0.028	0.52						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,750.5 × { (0.91/100×30,800/29,500+0.14/100×4,970/4,480+0.14/100×4,830/4,480)×1.43/(0.91+0.14+0.14) + (3.56/100×22,440/23,900+2.04/100×28,152/27,700+1.98/100×28,254/26,700+0.70/100×29,784/28,900)×9.93/(3.56+2.04+1.98+0.70) + (85.53/100×640,000/595,000+2.53/100×117/103+0.49/100×145/134)×88.64/(85.53+2.53+0.49) + (100-1.43-9.93-88.64)/100} = 1,871.00								
【条件】 【J2】 = 50.000 ⁹ mm 1層当り平均仕上り厚 【A1】 = 10 材料 再生密粒度アスコン(20) 【J6】 = 1 費用の内訳 全ての費用			【J1】 = 4 【J4】 = 1	平均幅員 3.0 ⁹ 超 瀝青材料種類 タックコート PK ⁹				

いわき市

78

【 第 27 号 施工パッケージ (SP410260-0003) 】 表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚25mm 再生密粒度アスコン(13) ⁴ (平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								1 m2 当り 1,169.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.35					
アスファルトフィニッシャー(ホイール) 賃料 舗装幅2.3～6m 【B00】	1.426	16.67	0.87	29,500	30,800	TKQ687	土木事業単価表 P570 4週8休補正(通期)	
タイヤロー 質量8t～20t 【B00】	0.226	2.64	0.13	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(通期)	
ロードローラー 質量10～12t 幅2.1m 賃料 ワダム・排出ガス対策型(第2次基準値) 【B00】	0.220	2.57	0.13	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正(通期)	
その他(機械)	0.364	4.26						
【労務】			9.47					
普通作業員 【0.847】 【900】	4.998	58.43	3.39	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	3.096	36.19	1.94	27,700	26,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
特殊作業員 【0.783】 【900】	3.141	36.72	1.89	26,700	26,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
土木一般世話役 【0.771】 【900】	1.084	12.67	0.67	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)	
その他(労務)	2.467	28.84						
【材料】			89.18					

いわき市

【 第 27 号 施工パッケージ (SP410260-0003) 】 (続 き) 表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚25mm 再生密粒度アスコン(13) (平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)								1 m2 当り 1,169.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生材アスファルト合材 密粒度(13) 最大粒径13mm 【910】	69.427	811.6	81.66	595,000	322,500	TT8420	土木事業単価表 P211	
アスファルト乳剤 PK-3プライム用、PK-4タタ用 【B00】	12.592	147.2	7.06	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217	
軽油 ニモ-リー(ハートロー給油) 【910】	0.798	9.33	0.47	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.083	0.97						
【端数調整】	0.078	0.91						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,836 × { (0.87/100×30,800/29,500+0.13/100×4,970/4,480+0.13/100×4,830/4,480)×1.35/(0.87+0.13+0.13) + (3.39/100×22,440/23,900+1.94/100×26,152/27,700+1.89/100×26,254/26,700+0.67/100×29,784/28,900)×9.47/(3.39+1.94+1.89+0.67) + (81.66/100×322,500/595,000+7.06/100×117/103+0.47/100×145/134)×89.18/(81.66+7.06+0.47) + (100-1.35-9.47-89.18)/100 } = 1,169.00								
【条件】 【J2】 = 25.000 mm 1層当り平均仕上り厚 【A1】 = 11 材料 再生密粒度アスコン(13) 【J6】 = 1 費用の内訳 全ての費用			【J1】 = 4 平均幅員 3.0m超 【J4】 = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-8					

いわき市

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 28 号 施工パッケージ(SP222950-0001)】							
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) バック材打設 0.43m3を超え0.46m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)							
1箇所 当り 65,010.00円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.97				
バック材(クレーン型・クレーン機能付)2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.901	585.5	0.84	9,840	10,700	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正(通期)
バック材(クレーン型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.087	56.41	0.08	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(通期)
その他(機械)	0.054	34.88					
【労務】			85.08				
型わく工 【0.893】 【900】	34.376	22,348	32.75	27,500	29,274	TR0260	土木事業単価表 P936 4週8休補正(通期)
普通作業員 【0.847】 【900】	24.653	16,027	26.63	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
土木一般世話役 【0.771】 【900】	11.097	7,214	10.92	28,900	29,784	TR0010	土木事業単価表 P935 4週8休補正(通期)
特殊作業員 【0.783】 【900】	2.764	1,797	2.65	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
その他(労務)	12.120	7,879					
【材料】			13.95				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	13.130	8,535	13.17	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82

いわき市

81

緊急自然災害防止対策事業 赤沼川河川改良工事

【第 28 号 施工パッケージ(SP222950-0001)】 (続 き)							
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) バック材打設 0.43m3を超え0.46m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)							
1箇所 当り 65,010.00円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
軽油 ミニポンプ(バトリック給油) 【910】	0.512	332.9	0.48	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.300	194.9					
【端数調整】	0.006	4.41					
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((K010)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 64,103 × { (0.84/100×10,700/9,840+0.08/100×9,680/8,800)×0.97/(0.84+0.08) + (32.75/100×29,274/27,500+26.63/100×22,440/23,900+10.92/100×29,784/28,900+2.65/100×28,254/26,700)×85.08/(32.75+26.63+10.92+2.65) + (13.17/100×18,100/17,900+0.48/100×145/134)×13.95/(13.17+0.48) + (100-0.97-85.08-13.95)/100} = 65,010.00							
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 コンクリート打設工法 バック材(クレーン機能付)打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J2] = 12 [J3] = 1 [N4] = 1	1箇所当りコンクリート使用量 0.43m3を超え0.46m3以下 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) 小型車割増の有無 小型車割増無し			

いわき市

82

【第 29 号 施工パッケージ(SF210410-0003)】							
埋戻し 小規模 (土砂)							
) (Ⅱ-1-③-12)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
バックホウ 後方超小旋回型 排対型:2次基準 クロー型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	8.808	336.1	8.90	8,670	8,460	TM502003121	P2-1-13
ダンプ及びバランマ 60～80kg 供用日当り換算損料 A地区	0.634	24.21	0.58	496	535	TM10800612	P2-1-59
【労務】							
普通作業員 [0.847] [900]	47.065	1,796	49.42	23,900	22,440	TR0030	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
特殊作業員 [0.783] [900]	20.577	785.2	19.17	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
運転手(特殊) [0.793] [900]	18.433	703.4	17.88	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)
【材料】							
軽油 ミエーラー(ハトロ)給油) [910]	3.612	134	3.20	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247
レギュラーガソリン スタンド) [910]	0.943	35.99	0.85	149	163	TT0240	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	0.028	1.1					
[積算単価計算式] $\text{積算単価}(P') = 3.871.1 \times \{$							

いわき市

83

[illegible]

いわき市

【第 31号 施工パッケージ(SP010410-0001)】								1 t 当り
現場発生産品及び支給品運搬 クレーン装置付4-4.5t級 吊能力2.9t ⁴ (D10区間有 , 運搬距離5.0km以下) (1-2-③-1)								2,875.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			17.08					
トラック[クレーン装置付] ベ-ストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t 供用日当り換算損料 A地区	17.454	501.8	17.08	9,560	10,200	TN10300552	P2-1-23	
【労務】			79.03					
運転手(特殊) [0.793] 【900】	39.165	1,126	40.25	27,700	28,152	TR0120	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
特殊作業員 [0.783] 【900】	39.270	1,129	38.78	26,700	28,254	TR0020	土木事業単価表 P934 4週8休補正(通期)	
【材料】			3.89					
軽油 ミニロー(ハ-トロ-給油) 【910】	4.031	115.9	3.89	134	145	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.090	2.3						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,753.6 × { (17.08/100×10,200/9,560)×17.08/17.08 + (40.25/100×28,152/27,700+38.78/100×28,254/26,700)×79.03/(40.25+38.78) + (3.89/100×145/134)×3.89/3.89 + (100-17.08-79.03-3.89)/100} = 2,875.00								
【条件】 【J1】 = 2 トラック機種 クレーン装置付4-4.5t級 吊能力2.9t			【J4】 = 2	D10区間の有無	D10区間有 ⁴			

87

[illegible]

88